



TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Dirección Administrativa

No. Solicitud: **TC-CM-081/2020**

Objeto de la compra: **Adquisición de Insumos de Cocina y Limpieza para el Trimestre Enero - Abril 2021.**

Rubro: **Insumos y Servicios**

Planificada: **Sí**

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

03 de diciembre de  
2020

Página 1 de 3

Detalle pedido

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51102710	ALCOHOL EN GALON AL 70%	GALÓN	50	708.00	35,400.00
2	47131800	AMBIENTADOR EN SPRAY	Unidad	60	84.57	5,074.24
3	47121800	ATOMIZADOR DE 1 LIT.	Unidad	12	67.26	807.12
4	47121800	ATOMIZADOR DE 0.5 LIT.	Unidad	24	37.76	906.24
5	50161814	AZUCAR CREMA (FUNDA 5 LIBRAS)	Paq. 5 Lib	120	17.54	1,922.30
6	50161500	AZUCAR EDULCORANTE (CAJA 100/1)	Unidad	20	354.00	7,080.00
7	47131603	COLORO (Galón)	Unidad	30	61.35	1,840.45
8	50200000	CREMORA 16 ONZA	Frasco 16 Onz.	60	356.36	21,381.60
9	47131800	DESINFECTANTE	Galón	60	84.96	5,097.60
10	47131805	DESINFECTANTE EN SPRAY AMBIENTADOR	Unidad	24	442.50	10,620.00
11	47131805	DETERGENTE EN POLVO (Paq. 1/2 Libra)	Unidad	20	24.30	485.92
12	47131700	ESCOBAS DE 10 PULGADAS	Unidad	12	115.23	1,382.72
13	47131603	ESPONJA DE FREGAR (Brillo con Esponja)	Unidad	24	15.12	362.78
14	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 18 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	5	133.34	666.70

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

15	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 30 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	10	193.52	1,935.20
16	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 5 GLS (Fardo 100/1)	Unidad	60	81.42	4,885.20
17	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 55 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	10	360.96	3,609.62
18	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 70 GLS (Fardo 100/1)	Unidad	20	837.80	16,756.00
19	51102710	GEL ANTIBACTERIAL EN GALON	GALÓN	20	694.11	13,882.23
20	51102710	ALCOHOL ANTIBACTERIAL EN SPRAY SANITIZANTE 400 ML.	UNIDAD	120	388.60	46,631.71
21	47131700	GUANTE PLASTICO DE LIMPIEZA (PAQUETE 2/1) M y L	Unidad	60	40.12	2,407.20
22	10191509	INSECTICIDA ANTIMOSQUITOS (400ml)	Unidad	12	248.89	2,986.68
23	47131800	JABON DE FREGAR / LAVAPLATOS	Galón	30	122.44	3,673.10
24	47131800	JABON EN SPRAY PARA MANOS	Unidad	30	299.63	8,988.77
25	47131800	JABON DE CUABA	Galón	20	125.22	2,504.43
26	42131602	MASCARILLAS PARA COCINA CAJA50/1	CAJA 50/1	5	400.00	2,000.00
27	47131705	MALLA PARA ORINAL CON PIEDRA	UNIDAD	20	114.22	2,284.48
28	14111700	PAPEL TOALLA SLIMROLL (Rollo)	Unidad	250	310.34	77,585.00
29	47131611	RECOGEDOR DE BASURA C/PALO LINDA	UNIDAD	24	91.63	2,199.05
30	52151507	REMOVEDORES DE CAFÉ EN MADERA 1000/1	Unidad	20	276.12	5,522.40
31	14111700	SERVILLETA PARA COCINA (Paquete 500/1)	Unidad	100	92.98	9,298.40
32	47131700	SUAPERS No. 40	Unidad	36	198.87	7,159.15
33	50200000	TE DE MANZANILLA (CAJA 25/1)	Unidad	65	147.50	9,587.50
34	50200000	TE DE MENTA (CAJA 20/1)	Unidad	10	171.10	1,711.00
35	50200000	TE DE NARANJA Y CANELA (CAJA 25/1)	Unidad	40	208.86	8,354.40
36	50200000	TE DE TILO (CAJA 25/1)	Caja 25/1	30	179.36	5,380.80
37	50200000	TE LIMON & JENGIBRE (CAJA 20/1)	Unidad	50	179.36	8,968.00
38	50200000	TE MANZANILLA Y MIEL (CAJA 20/1)	Unidad	30	206.50	6,195.00
39	24112500	VASOS DESECHABLE EN CARTON 10 ONZ. Paq. 50/1	Unidad	60	107.59	6,455.54
40	24112500	VASOS DESECHABLE EN CARTON 4 ONZ. Paq. 50/1	Unidad	150	93.81	14,071.50
41	47121702	ZAFACON PLASTICO PEQUEÑO DE OFICINA 26 LITROS APROX.	Unidad	12	348.10	4,177.20
Total:						372,237.24

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Gregorio Luperón, Frente a la Plaza de la Bandera, Santo Domingo Oeste	1	03 de enero de 2021
2	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha

  
Sahira Manzano

Encargada de Compras y Contrataciones

